

Số: 131/KH-UBND

Long Biên, ngày 15 tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH

**Tổ chức kiểm tra, công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, đề nghị công nhận danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao”
Năm học 2015 - 2016**

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2005, 2013; Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP; Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; Thông tư số 07/TT-BNV ngày 29/8/2014 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 39/2012/NĐ-CP, 42/2010/NĐ-CP, 65/2014/NĐ-CP và một số điều của Luật Thi đua khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND Thành phố ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định số 99/2014/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của UBND Thành phố sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 54/2011/QĐ-UBND; văn bản số 644/SVHTTDL ngày 30/3/2009 của Sở VHTTDL Hà Nội về tiêu chuẩn trường tiên tiến về thể dục thể thao; Hướng dẫn số 9416/SGD&ĐT-VP ngày 22/9/2015 của Sở GD&ĐT Hà Nội hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng năm học 2015- 2016;

UBND quận Long Biên xây dựng Kế hoạch kiểm tra, công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” và đề nghị xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Đánh giá kết quả triển khai nhiệm vụ trong năm học 2015 - 2016, các hoạt động phối hợp trong giáo dục nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

Trên cơ sở những thành tích đạt được của các đơn vị trường học, UBND Quận công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” và đề nghị Thành phố tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”,



“Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 đối với các đơn vị có đủ tiêu chuẩn theo quy định.

2. Yêu cầu: Công tác kiểm tra công nhận các danh hiệu thi đua phải được thực hiện đúng quy trình, đảm bảo khách quan, công bằng, công khai, đúng tiêu chuẩn thi đua theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, QUY TRÌNH KIỂM TRA:

1. Đối tượng được kiểm tra: Các trường học trên địa bàn quận đã đăng ký thi đua danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016.

2. Nội dung, nguyên tắc kiểm tra:

2.1. Nội dung: Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học, kết quả công tác giáo dục thể chất, phong trào thể dục thể thao và các hoạt động, phong trào thi đua của nhà trường trong năm học 2015 - 2016.

2.2. Nguyên tắc:

- Chỉ những đơn vị có đăng ký thi đua đầu năm học mới được xét duyệt các danh hiệu thi đua theo đăng ký.

- Đơn vị đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” phải đồng thời đủ điều kiện đạt danh hiệu “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”. Đơn vị được đề nghị thành phố tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” phải đồng thời đủ điều kiện đề nghị công nhận “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” cấp thành phố.

- Việc đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học và các phong trào thi đua được thực hiện thông qua đánh giá, chấm điểm đối với từng cấp học (phòng GD&ĐT quận xây dựng tiêu chí)

- Việc đánh giá kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao được thực hiện thông qua đánh giá, chấm điểm đối từng đơn vị (phòng VH&TT phối hợp với Trung tâm TDTT, phòng GD&ĐT xây dựng tiêu chí).

- Phòng Nội vụ (cơ quan thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng quận) chủ trì, phối hợp với phòng GD&ĐT, VH&TT, trung tâm TDTT thẩm định, đề nghị xét công nhận các danh hiệu thi đua cho các nhà trường.

3. Quy trình kiểm tra, đánh giá:

3.1. Kiểm tra, thẩm định báo cáo của các đơn vị:

Bước 1:

*** Đối với báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học và các phong trào thi đua:** Các đơn vị trường học gửi hồ sơ về phòng Nội vụ (01 bộ) và phòng GD&ĐT quận (01 bộ) để thẩm định chậm nhất **ngày 20/4/2016**.

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình đề nghị xét công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Tập thể lao động xuất sắc” năm học 2015 - 2016.

+ Báo cáo thành tích đề nghị UBND Quận công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” (mẫu số 1). Báo cáo thành tích đề nghị UBND Thành phố tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” (nếu có) (mẫu số 2).

+ Bản chỉ tiêu kế hoạch năm học và bảng điểm tự chấm điểm, đánh giá thi đua của nhà trường

*** Đối với báo cáo kết quả thực hiện công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của các nhà trường:** Các đơn vị trường học gửi 01 bộ hồ sơ về phòng VH&TT và 01 bộ hồ sơ về trung tâm TDTT để thẩm định chậm nhất ngày **20/4/2016**.

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình đề nghị xét công nhận “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016.

+ Báo cáo kết quả thực hiện công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của đơn vị (mẫu số 3).

Bước 2: Phòng Nội vụ phối hợp phòng GD&ĐT, VH&TT thẩm định kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học và các phong trào thi đua của các nhà trường.

+ Phòng GD&ĐT chấm điểm đối với từng đơn vị (nêu rõ lý do trừ điểm) và gửi kết quả về phòng Nội vụ chậm nhất ngày **26/4/2016**.

+ Phòng VH&TT phối hợp trung tâm TDTT, phòng GD&ĐT chấm điểm công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của các nhà trường (nêu rõ lý do trừ điểm), gửi kết quả về phòng Nội vụ chậm nhất ngày **26/4/2016**.

+ **Lưu ý:** Trong thời gian từ ngày **15/4/2016 đến 25/4/2016**, Trung tâm TDTT chủ động phối hợp phòng VH&TT, GD&ĐT cử cán bộ trực tiếp đến các đơn vị trường học để kiểm tra cơ sở vật chất, các câu lạc bộ, hồ sơ giáo án giảng dạy về giáo dục thể chất của các nhà trường (nếu có).

Bước 3: Phòng Nội vụ thẩm định về điều kiện, số lượng, cơ cấu, tỷ lệ khen thưởng đối với các danh hiệu thi đua, phối hợp với phòng GD&ĐT, VH&TT, trung tâm TDTT xây dựng báo cáo kết quả thẩm định và dự kiến xét công nhận danh hiệu thi đua cho các đơn vị, báo cáo đồng chí Phó chủ tịch UBND quận phụ trách văn hoá - xã hội kết quả thẩm định thi đua của các nhà trường chậm nhất ngày **29/4/2016**.

3.2. Tổ chức kiểm tra, xét công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016:

UBND Quận tổ chức kiểm tra, xét công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 đối với các trường theo từng khối cấp học.

- Thời gian, địa điểm kiểm tra: (Theo lịch đính kèm)

- Thành phần đơn vị được kiểm tra: hiệu trưởng, chủ tịch công đoàn các trường mầm non, tiểu học, THCS, PTCS trên địa bàn quận có đề nghị xét danh hiệu thi đua (riêng khối các trường THPT, trung cấp, cao đẳng nghề... thực hiện bình xét thi đua theo quy trình riêng).

*** Trình tự thực hiện:**

Bước 1: Phòng Nội vụ thông qua tiêu chuẩn, điều kiện xét tặng các danh hiệu thi đua năm học 2015 - 2016 và báo cáo tóm tắt kết quả đánh giá, chấm điểm các đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ năm học, các phong trào thi đua, phong trào TĐTT. Thông qua xếp loại chấm điểm và dự kiến các danh hiệu thi đua của các đơn vị theo điểm chấm.

Bước 2: Các đơn vị thảo luận, đóng góp ý kiến:

+ Phòng GD&ĐT gợi ý thảo luận các nội dung về thực hiện nhiệm vụ năm học và các hoạt động, phong trào thi đua của các nhà trường.

+ Phòng VH&TT, trung tâm TĐTT gợi ý thảo luận các nội dung về công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của các nhà trường.

+ Đại diện các trường học trình bày ngắn gọn ý kiến của đơn vị đối với kết quả đánh giá chấm điểm của Đoàn kiểm tra.

Bước 3: Đồng chí trưởng đoàn (phó chủ tịch UBND quận) kết luận, quyết định các trường học đủ điều kiện công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, đề nghị Thành phố công nhận danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục, thể thao” năm học 2015 - 2016.

Bước 4: Thư ký chốt biên bản, thông qua hội nghị.

Bước 5: Phòng Nội vụ tham mưu, trình chủ tịch UBND quận quyết định công nhận danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 chậm nhất **ngày 12/5/2015**.

Bước 6:

+ Phòng Nội vụ phối hợp với phòng GD&ĐT, VH&TT hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ, báo cáo thành tích đề nghị công nhận danh hiệu thi đua “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao”.

+ Phòng Nội vụ lập tờ trình của UBND Quận đề nghị Thành phố xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” theo tiến độ thành phố quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Nội vụ quận:

- Cử cán bộ, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra của UBND quận.

- Phối hợp với phòng GD&ĐT, VH&TT hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua theo quy định.

- Thẩm định, trình chủ tịch UBND quận quyết định khen thưởng, công nhận danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016.

- Hoàn thiện hồ sơ trình UBND Thành phố công nhận danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 theo quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Xây dựng tiêu chí đánh giá, chấm điểm về kết quả thực hiện nhiệm vụ và các phong trào thi đua năm học 2015 - 2016 đối với từng cấp học.

- Thực hiện việc đánh giá, chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ và các phong trào thi đua năm học đối với từng đơn vị. Tổng hợp kết quả chấm điểm của các nhà trường theo từng cấp học.

- Cử cán bộ, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra của UBND quận.

- Phối hợp với phòng Nội vụ hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” và “Tập thể lao động xuất sắc” năm học 2015 - 2016 theo quy định.

3. Phòng VH&TT:

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm TDTT xây dựng tiêu chí đánh giá, chấm điểm về kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao năm học 2015 - 2016 đối với từng cấp học. Phối hợp với trung tâm TDTT kiểm tra, đánh giá, tổng hợp kết quả chấm điểm công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của các nhà trường.

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm TDTT thực hiện việc đánh giá, chấm điểm kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao năm học 2015 - 2016 đối với từng đơn vị. Tổng hợp kết quả chấm điểm của các nhà trường theo từng cấp học.

- Cử cán bộ, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra của UBND quận.

- Phối hợp trung tâm TDTT hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” và “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 theo quy định.

4. Trung tâm TDTT:

- Phối hợp với Phòng VH&TT xây dựng tiêu chí đánh giá, chấm điểm về kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao năm học 2015 - 2016 đối với từng cấp học.

- Phối hợp với phòng VH&TT, GD&ĐT, chủ động cử cán bộ kiểm tra khảo sát cơ sở vật chất về giáo dục thể chất tại các đơn vị trường học trong khoảng thời gian ngày **15/4/2016 - 25/4/2016**.

- Phối hợp phòng VH&TT đánh giá, tổng hợp kết quả chấm điểm công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao của các nhà trường.
- Cử cán bộ, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra của UBND quận.
- Phối hợp phòng VH&TT hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đề nghị tặng danh hiệu “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” và Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016 theo quy định.

5. Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận:

Căn cứ kế hoạch của UBND Quận:

- Gửi hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về TĐTT” và đề nghị xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về TĐTT” năm học 2015 - 2016 theo đăng ký của đơn vị từ đầu năm về các đơn vị theo hướng dẫn tại kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, thời gian quy định. Đơn vị nào không gửi, được hiểu là không đề nghị xét tặng các danh hiệu đã đăng ký từ đầu năm học.

- Bố trí, cử thành phần tham gia đầy đủ buổi kiểm tra theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, công nhận trường học đạt danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao” và đề nghị xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” năm học 2015 - 2016, UBND Quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện để công tác kiểm tra, thi đua đạt kết quả tốt. /.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Hà Nội; (đề b/c)
- Hội đồng TĐKT quận ;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng GD&ĐT;
- Phòng VH&TT ;
- Các trường MN, TH, THCS, PTCS;
- Lưu: VP. (08)

để
thực
hiện

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Thu Hương

LỊCH KIỂM TRA THI ĐUA KHỐI TRƯỜNG HỌC
NĂM HỌC 2015 - 2016
 (Kèm theo Kế hoạch số: **131**/KH-UBND ngày **15** tháng 4 năm 2016
 của UBND quận Long Biên)

Thời gian kiểm tra	Đơn vị	Địa điểm kiểm tra
Khối Mầm non		
<i>Sáng ngày 05/5/2016</i> (Thứ năm) <i>Từ 8h30 đến 11h30</i>	Các trường có đăng ký thi đua và có hồ sơ đề nghị xét tặng 1 trong các danh hiệu thi đua “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” - Khối Mầm non	<i>Trường MN</i> <i>ĐT Sài Đồng</i>
Khối Tiểu học		
<i>Sáng ngày 06/5/2016</i> (Thứ sáu) <i>Từ 8h30 đến 11h30</i>	Các trường có đăng ký thi đua và có hồ sơ đề nghị xét tặng 1 trong các danh hiệu thi đua “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” - Khối Tiểu học	<i>Trường TH</i> <i>Gia Thụy</i>
Khối THCS		
<i>Sáng ngày 09/5/2016</i> (Thứ hai) <i>Từ 8h30 đến 11h30</i>	Các trường có đăng ký thi đua và có hồ sơ đề nghị xét tặng 1 trong các danh hiệu thi đua “Tập thể Lao động tiên tiến”, “Đơn vị tiên tiến về thể dục thể thao”, “Tập thể lao động xuất sắc”, “Đơn vị tiên tiến xuất sắc về thể dục thể thao” - Khối THCS	<i>Trường THCS</i> <i>Thượng Thanh</i>

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày tháng năm 2016

BÁO CÁO
THÀNH TÍCH NĂM HỌC 2015- 2016
Đề nghị tặng danh hiệu: Tập thể Lao động Tiên tiến

I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm, tình hình:

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử;
- Quá trình thành lập và phát triển (*nêu ngắn gọn*): Trường thành lập năm
- Những đặc điểm chính của đơn vị, địa phương: (*nêu ngắn gọn*);
 - + Về điều kiện tự nhiên, xã hội:
 - + Cơ cấu tổ chức: Số lớp:, số HS:, Tổng số cán bộ, giáo viên, NV:, biên chế: .., hợp đồng, Trình độ: Đại học:Cao đẳng..... Trung cấp.....; Đạt chuẩn:, trên chuẩn:, Đảng viên:
 - + Cơ sở vật chất:
 - + Các tổ chức đảng, đoàn thể:
- 2. Chức năng, nhiệm vụ: Chức năng, nhiệm vụ được giao (*nêu ngắn gọn*)

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Những nhiệm vụ và kế hoạch thực hiện:

Nội dung báo cáo nêu rõ những thành tích trong việc thực hiện các chỉ tiêu (nhiệm vụ) cụ thể về chất lượng, hiệu quả công tác so với các năm trước (hoặc so với lần khen thưởng trước đây); việc đổi mới công tác quản lý, cải cách hành chính; các giải pháp công tác, sáng kiến, kinh nghiệm, đề tài nghiên cứu khoa học và việc ứng dụng vào thực tiễn đem lại hiệu quả cao về kinh tế, xã hội đối với địa phương và cả nước.

a. Đổi mới công tác quản lý, thực hiện kỷ cương hành chính, nêu cao vai trò người đứng đầu: Thực hiện nghị quyết 29/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo...”, Bám sát nhiệm vụ năm học, thực hiện Năm trật tự và văn minh đô thị của Thành phố, chú ý những biện pháp cụ thể trong đổi mới trong công tác quản lý (công tác dạy và học, quản lý nhân sự, nâng cao chất lượng đội ngũ, quản lý CSVC, tài chính...

b. Công tác phổ cập giáo dục: (*Nêu ngắn gọn khoảng 3 dòng*)

c. Công tác dạy và học:

* *Kết quả học sinh:* (lập biểu so sánh kết quả đại trà và mũi nhọn trong 3 năm gần nhất). Cấp THCS có so sánh thêm biểu Tỉ lệ tốt nghiệp, nghề, tỉ lệ vào THPT ; cấp học MN so sánh về chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng, chất lượng giáo dục

* *Kết quả giáo viên*

- Công tác xây dựng, bồi dưỡng đội ngũ

- Kết quả: Lập biểu so sánh kết quả giáo viên giỏi các cấp trong 3 năm.

* *Phong trào Sáng kiến kinh nghiệm:* (có biểu so sánh kết quả SKKN trong 3 năm về số SKKN cấp trường, Quận, Thành phố). Hoạt động thư viên trường học-xếp loại.

* Thực hiện ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy, phong trào làm đồ dùng dạy học, kết quả tham gia Hội thi thiết bị dạy học.

d. Tổ chức tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động và các hoạt động từ thiện, nhân đạo.

- Bám sát vào Kế hoạch thi đua của Thành phố, Quận, Ngành

- Phát động thi đua, đăng ký các danh hiệu thi đua; tổ chức các đợt thi đua, thực hiện cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức HCM” với các phong trào thi đua, cuộc vận động của ngành. Hưởng ứng phong trào viết gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua dạy tốt, học tốt. Kết quả: Tổng số cán bộ, giáo viên, học sinh được tuyên dương khen thưởng qua các đợt thi đua, nêu gương các tấm gương điển hình tiêu biểu, các mô hình mới, nhân tố mới.

- Kết quả hưởng ứng năm Trật tự văn minh đô thị, thi đua trường học vệ sinh an toàn thực phẩm. (*ghi ngắn gọn*): Thành lập Ban Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, Bổ sung nội quy, quy chế của đơn vị, thực hiện sáng, xanh, sạch, gọn gàng...

- Kết quả các hoạt động xã hội từ thiện, nhân đạo.

- Tỷ lệ CBGV-NV dự kiến đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, Chiến sỹ thi đua của năm học.

2. Kết quả nổi bật, những điểm mới sáng tạo trong năm học. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích; các phong trào thi đua đã được áp dụng đạt kết quả cao trong năm học.

3. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

4. Hoạt động của tổ chức đảng, đoàn thể.

Nêu vai trò, kết quả hoạt động và xếp loại của tổ chức đảng, đoàn thể.

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG (Trong 3 năm gần nhất)

1. Danh hiệu thi đua:

Năm học	Danh hiệu thi đua	Số.... ngày...tháng... năm... của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; Cơ quan ban hành QĐ

2. Hình thức khen thưởng:

Năm học	Hình thức khen thưởng	Số.... ngày...tháng... năm... của quyết định khen thưởng; Cơ quan ban hành quyết định

Với những thành tích đã đạt được năm học 2015- 2016, Hội đồng TĐKT trường..... kính đề nghị Hội đồng TĐKT Ngành GD&ĐT, Hội đồng TĐKT Quận xét duyệt và công nhận trường.... đạt danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến năm học 2015- 2016.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

(*Chủ tịch Công đoàn ký, đóng dấu*)

HIỆU TRƯỞNG

(*Ký tên, đóng dấu*)

Thủ trưởng đơn vị cấp trên trực tiếp xác nhận



UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày tháng năm 2016

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ TẶNG DANH HIỆU TẬP THỂ LAO ĐỘNG XUẤT SẮC
Năm học 2015- 2016

I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm, tình hình:

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử;
- Quá trình thành lập và phát triển (*nêu ngắn gọn*): Trường thành lập năm
- Những đặc điểm chính của đơn vị, địa phương: (*nêu ngắn gọn*);
 - + Về điều kiện tự nhiên, xã hội:
 - + Cơ cấu tổ chức: Số lớp:, số HS:; Tổng số cán bộ, giáo viên, NV:, biên chế: .., hợp đồng,; Trình độ: Đại học:Cao đẳng..... Trung cấp.....; Đạt chuẩn:, trên chuẩn:, Đảng viên:
 - + Cơ sở vật chất:
 - + Các tổ chức đảng, đoàn thể:

2. Chức năng, nhiệm vụ: Chức năng, nhiệm vụ được giao (*nêu ngắn gọn*)

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Những nhiệm vụ và kế hoạch thực hiện:

a. Đổi mới công tác quản lý, thực hiện kỷ cương hành chính, nêu cao vai trò người đứng đầu: Thực hiện Nghị quyết 29/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “*Đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo...*”, bám sát nhiệm vụ năm học của Bộ, Sở, Phòng GD&ĐT, tiếp tục thực hiện Năm trật tự và văn minh đô thị của Thành phố và thực hiện Thông báo Kết luận số 13/QU của Quận ủy Long Biên, Kế hoạch số 279/KH-UBND của UBND Quận Long Biên về triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm, thiết thực đổi mới căn bản toàn diện GD&ĐT Quận Long Biên năm học 2015- 2016. Chú ý những biện pháp đổi mới trong công tác quản lý (Thực hiện Kỷ cương hành chính, xây dựng Kế hoạch rõ người, rõ việc, rõ chỉ tiêu, rõ biện pháp...tăng cường kiểm tra, đánh giá cán bộ quản lý, nêu cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu..)

b. Công tác phổ cập giáo dục: (Nêu ngắn gọn khoảng 3 dòng)



c. Công tác dạy và học:

* *Kết quả học sinh:* (lập biểu so sánh kết quả đại trà và mũi nhọn trong 3 năm). Cấp THCS có so sánh thêm biểu Tỷ lệ tốt nghiệp, nghề, tỉ lệ vào THPT ; cấp học MN so sánh về chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng, chất lượng giáo dục

* *Kết quả giáo viên* (Lập biểu so sánh kết quả giáo viên giỏi các cấp trong 3 năm).

* *Phong trào Sáng kiến kinh nghiệm:* (có biểu so sánh kết quả SKKN trong 3 năm về số SKKN cấp trường, Quận, Thành phố). Hoạt động thư viên trường học-xếp loại.

* Thực hiện ứng dụng CNTT trong công tác quản lý và giảng dạy, phong trào tự làm đồ dùng dạy học, Hội thi đồ dùng dạy học, kết quả.

d. Tổ chức tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động và các hoạt động từ thiện, nhân đạo.

- Bám sát vào Kế hoạch thi đua của Thành phố, Quận, Ngành

- Phát động thi đua, đăng ký các danh hiệu thi đua, *tổ chức các đợt thi đua, tên các đợt thi đua chính*. Kết quả: Tổng số cán bộ, giáo viên, học sinh được tuyên dương khen thưởng qua các đợt thi đua, nêu gương các tấm gương điển hình tiêu biểu, hưởng ứng cuộc vận động “Viết về gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua dạy tốt, học tốt”.

- Kết quả thực hiện năm Trật tự văn minh đô thị; thi đua trường học vệ sinh an toàn thực phẩm (*ghi ngắn gọn*): Thành lập Ban Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, Bổ sung nội quy, quy chế của đơn vị, thực hiện Sáng, xanh, sạch, gọn gàng...

- Kết quả các hoạt động từ thiện, nhân đạo:

- Tỷ lệ đạt danh hiệu Lao động tiên tiến, Chiến sỹ thi đua của năm học.

2. Kết quả nổi bật, những điểm mới sáng tạo trong năm học. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích; các phong trào thi đua đã được áp dụng đạt kết quả cao trong năm học (Nêu ngắn gọn ½ trang)

3. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

4. Hoạt động của tổ chức đảng, đoàn thể.

Nêu vai trò, kết quả hoạt động và xếp loại của tổ chức đảng, đoàn thể.

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

1. Danh hiệu thi đua:

Năm học	Danh hiệu thi đua	Số.... ngày...tháng... năm... của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; Cơ quan ban hành QĐ
Năm học 2013- 2014		

Năm học 2014- 2015		
Năm học 2015- 2016		

2. Hình thức khen thưởng:

Năm học	Hình thức khen thưởng	Số.... ngày...tháng... năm... của quyết định khen thưởng; Cơ quan ban hành quyết định
Năm học 2013- 2014		
Năm học 2014- 2015		
Năm học 2015- 2016		

Với những thành tích đã đạt được năm học 2015- 2016, Hội đồng TĐKT trường.....kính đề nghị Hội đồng TĐKT các cấp xét duyệt và công nhận trườngđạt danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2015- 2016.

HIỆU TRƯỞNG

(Ký, đóng dấu)



PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

UBND QUẬN LONG BIÊN XÁC NHẬN

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC -.....

....., ngày tháng năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả công tác Giáo dục thể chất, phong trào Thể dục thể thao năm học 2015 - 2016, phương hướng nhiệm vụ năm học 2016 - 2017

Căn cứ kế hoạch số 280 /KH-UBND ngày 02/10/2015 của UBND quận Long Biên về việc "Thi đua xây dựng đơn vị tiên tiến về TDTT khối trường học quận Long Biên năm học 2015 - 2016";

Căn cứ công văn số 108/TDTT ngày 05/10/2015 của Trung tâm TDTT về tiêu chí thi đua tiên tiến thể thao, thể thao khối trường học.

Trường báo cáo kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao năm học 2015 - 2016 như sau:

PHẦN I: ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Thuận lợi

- Nêu ngắn gọn những thuận lợi về đặc điểm tình hình, cơ sở vật chất, công tác cán bộ, đội ngũ giáo viên, học sinh, đặc biệt là những thuận lợi liên quan đến công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao;

2. Khó khăn

- Những khó khăn cơ bản liên quan đến công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục thể thao;

3. Những thành tích nổi bật của nhà trường năm học 2015 - 2016

- Nêu các danh hiệu thi đua đạt được 5 năm trở lại đây (Bằng khen, giấy khen, cờ thi đua, một số giải thi đấu đạt thành tích cao...)

PHẦN II: KẾT QUẢ CÔNG TÁC GIÁO DỤC THỂ CHẤT VÀ PHONG TRÀO THỂ DỤC, THỂ THAO NĂM HỌC 2015 - 2016

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

- Nêu rõ công tác chỉ đạo của Nhà trường về công tác GDTC và phong trào TDTT (Nêu tên các văn bản, kế hoạch đã được ban hành; quyết định thành lập các CLB và qui chế hoạt động (nếu có); hồ sơ giáo án giảng dạy;

2. Đánh giá kết quả hoạt động theo các tiêu chuẩn đã được ban hành (Căn cứ vào những gợi ý trong từng tiêu chí, tiêu chuẩn nêu rõ cách làm, kết quả đạt được)

3. Điểm thưởng: (Căn cứ vào tiêu chuẩn, các Trường nhận điểm thưởng đảm bảo đúng theo qui định đề ra, nêu rõ lý do nhận điểm)

4. Tổng điểm:

PHẦN III: PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2016 - 2017

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo

2. Công tác đầu tư cơ sở vật chất

2. Công tác GDTC, phong trào TDTT (Nhiệm vụ hoạt động ngoại khóa, nội khóa, một số chỉ tiêu cơ bản liên quan đến GDTC và phong trào TDTT)/.

Trên đây là kết quả công tác giáo dục thể chất và phong trào thể dục, thể thao năm học 2015 - 2016, Trường..... báo cáo Hội đồng thi đua khen thưởng Sở Văn hóa & Thể thao Hà Nội, Hội đồng thi đua khen thưởng Quận Long Biên xét, công nhận Trườngđạt danh hiệu Tiên tiến năm học 2015 - 2016.

Nơi nhận:

- HĐĐKT Sở VH & TT
- HĐĐKT Quận
- Phòng Văn hóa & Thể thao;
- Phòng Giáo dục & Đào tạo;
- Trung tâm TDTT;
- Lưu;

HIỆU TRƯỞNG

***Lưu ý:**

- Báo cáo ngắn gọn, có đánh giá, nhận định vấn đề, nêu rõ kết quả đạt được.

- Đối với những đơn vị làm báo cáo không theo mẫu, báo cáo sơ sài, không có đánh giá, nhận định vấn đề, báo cáo chỉ nhắc lại tiêu chí, tiêu chuẩn sau đó tự nhận điểm sẽ không được xem xét.

- Báo cáo đóng quyển gửi về quận trước khi kiểm tra, yêu cầu gồm: Phần báo cáo theo mẫu, bảng tự chấm điểm theo các tiêu chuẩn của Nhà trường, các hình ảnh và bảng biểu minh họa cho báo (phải ghi rõ chú thích cho phần nào trong báo cáo);